地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【平成 29年度 第 2回】

日時
平成30年 2月 20日（火）

14：00～15：00
場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 谷村 則久 様 通所介護 北裏 智惠子

家族 Ｂ様 地域包括 佐藤 典義 様 通所介護 榎本 隆平 通所介護 榎本 敦子

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数25名（市内 11名、市外14名）

○平均介護度 2.04

○活動内容

・社外研修の状況報告

・ボランティアの受け入れ状況

・家族会と地域の方を招いた懇談会について

・地域密着型として活動状況

地域密着型として市内の方、地域住民の方に

もっと利用して頂く活動・工夫をしているが

他市の方の方が多い状況である。

２．３．

通所：地域密着型として市からの道筋について

伺えますか。

谷村様：市境にあるデイなので、他市からの受

け入れが多くても不思議ではないが、市

としての道筋について上に報告します。

佐藤様： 介護支援専門員の勉強会に顔を出すの

も良いのでは。

ご家族様：民生委員の集いに顔を出してみては。

佐藤様：近所の家に来たような安心感がある。

デイではどう感じていますか？

通所：管理者、相談員、看護師も送迎に出るこ

とでご家族様や介護支援専門員等とも細

かな連絡が取れていると想います。

ご家族様：レクでの制作物など、本来の丁寧な

性格が出ていると想います。男性が

少なく心配も有りましたが、ピタッ

と馴染んでくれて安心しました。

ご利用者様：腰を痛めていたけど、今は元気に

通っています。

地域代表者様：人の繋がりが大事と感じました。